
Eksempel

Børnebevidningsbrev fra 
plejefamilie 

Kære Mikkel

Vi har været din plejefamilie i næsten otte år, fra marts 2011 til februar 2019.

Da du blev en del af vores familie, da du var ti år gammel. Dengang var du helt korthåret og fyldt med fregner – 
fregnerne har du stadig, men i dag har du lange flotte krøller.

Meget er sket i de år, du har været hos os, og det er ikke blot frisuren, der har udviklet sig. Det har både du og vi 
sammen. Vi har gennem årerne lært dig at kende som ærlig, stærk og kærlig. 

Lige da vi lærte dig at kende, kunne du godt fortælle røverhistorier. Hvis du hørte om nogen, der havde oplevet no-
get lidt dramatisk, så var det helt sikkert, at du havde oplevet noget, der var meget værre. Nogle gange tog det ene 
ord det andet, og du var en virkelig dygtig fortæller, men helt sandt var det ikke. Du havde i dine tidlige fortæller 
både haft 53 i feber, fået armen skåret af og syet på igen og kørt i en helt ny Ferrari, der i øvrigt også kunne flyve.

I dag er du altid 100 % ærlig, og vi kan altid regne med dig. Du siger tingene, præcis som de er, og det gør, at både 
vi og din arbejdsplads har fuld tillid til dig. Vi er stolte af at se, hvordan du knokler på med dit arbejde – det er du 
dygtig til.

Du er stærk, både fordi du gennem årene har båret på mange bekymringer, som du har turdet dele med os, og fordi 
du i bokseklubben har vist en enorm styrke. Det har været så imponerende at følge dig i ringen med al den glæde, 
som både træningen og kampene giver dig. Også selv om du ikke så godt kan ”tåle” at se blod - men så ved du, at vi 
altid står klar med plaster og forbinding. Både til sår, sårede følelser og bekymringer.

Vi beskriver dig som kærlig, fordi det er du! Du tænker først på andre, på os, på din familie og på din kæreste, Nina, 
og derefter på dig selv. Vi håber, at du husker ikke at tilsidesætte dig selv, for det har du ikke fortjent. Som dengang 
du tog til Bonholm med klassen og brugte alle dine lommepenge på at købe en gave til os. Den flotte vase med den 
runde kirke på. Den var så dyr, at du ikke selv havde fået hverken slik eller sodavand, som de andre hele ugen.

Husk, at du også skal forkæle dig selv indimellem. Vi synes, at du skulle have dette brev med dig ud på den store 
rejse med Nina til Australien, hvor I skal arbejde.

Vi er nu ikke ansat som din plejefamilie mere, men vi vil gerne have lov til at blive i dit liv alt det, du har lyst til.

Vi ønsker dig alt det bedste fremover.
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